1
PAGE
3

 [image: image1.jpg]

Городской округ

«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14».12. 2022

[image: image2.wmf] 170з
г. Железногорск
Об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства, необходимого для подключения к электрическим сетям ВЛ-0,4 кВ, в рамках объекта «ВЛ-0,4 кВ примерно в 1402 м по направлению на северо-восток от жилого дома по ул.Луговая 2Е в п.Додоново ЗАТО Железногорск Красноярского края»
В соответствии со статьей 11 и главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  ст. ст. 37, 38, 42 Устава ЗАТО Железногорск, ходатайства АО «КрасЭКо» № 020/12657,  протокола от 06.12.2022 № 48 заседания архитектурно-планировочной комиссии ЗАТО Железногорск, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г.Железногорск от 07.12.2022 № 2584, учитывая отсутствие заявлений  правообладателей земельных участков,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Установить публичный сервитут площадью 679 кв.м. на основании ходатайства Акционерного общества «Красноярская региональная энергетическая компания» (ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269, место нахождения: 660049, Красноярский край, городской округ город Красноярск, город Красноярск, пр-кт  Мира, д. 10,) в целях размещения объекта электросетевого хозяйства, необходимого для подключения к электрическим сетям ВЛ-0,4 кВ, в рамках объекта «ВЛ-0,4 кВ примерно в 1402 м по направлению на северо-восток от жилого дома по ул.Луговая 2Е в п.Додоново ЗАТО Железногорск Красноярского края» сроком на 49 лет на земельном участке с кадастровым номером 24:58:0502001:74, местоположением относительно ориентира, расположенного в границах участка; почтовый адрес ориентира: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, в районе пос. Додоново, поле № 15.

1. Утвердить границы публичного сервитута в границах земельного участка с кадастровым номером 24:58:0502001:74 согласно описанию местоположения границ и схеме расположения границ публичного сервитута (приложение № 1).
2. На момент принятия настоящего постановления порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» с учетом особенностей, предусмотренных статьей 26 Федерального закона от 03.08.2018 № 342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут:
- строительство ВЛ-0,4 кВ, – один месяц со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;

- эксплуатация ВЛ-0,4 кВ осуществляется в течение оставшегося срока действия публичного сервитута.
4. Обязать Акционерное общество «Красноярская региональная энергетическая компания» привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации либо сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО                                   г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

7. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Муниципальному казенному учреждению «Управление имуществом, землепользования и землеустройства» (Е.Я. Сивчук):

8.1. Направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав.

8.2. Направить обладателю публичного сервитута - Акционерному обществу «Красноярская региональная энергетическая компания» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                 И.Г. Куксин
_1430647621.bin